
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 110 del Reg. 

05.08.2009 

 
OGGETTO:

 

FUSIONE POLISPORTIVA SINNAI – G.S. FLUMINI. VERI-
FICA RISPETTO IMPEGNO ASSUNTO CON IL COMUNE DI 
SINNAI. 

 
L’anno duemilanove il giorno cinque del mese di agosto nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
f.f. Dottoressa Escana Anna Rita. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. BARBARA  X − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 

seguente proposta di deliberazione; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che su richiesta del rappresentante legale pro tempore della Polisportiva Sinnai calcio di un 
intervento economico per l’acquisto della società sportiva, per l’iscrizione e per l’avvio al campionato di pri-
ma categoria, la Giunta comunale, con la deliberazione n. 98 del 28 giugno 2007, ha concesso alla società 
richiedente il contributo straordinario di euro 7.000,00 per concorrere alle spese di subentro del nuovo assetto 
societario finalizzato alla permanenza a Sinnai del titolo storico e della squadra di calcio, nonché 
l’anticipazione di euro 8.000,00 sui futuri contributi per l’attività sportiva ordinaria, per consentire l’avvio al 
campionato di prima categoria,  con l’obbligo del vincolo statutario della società novellata nella sua organica 
composizione, della non trasferibilità in altro comune del titolo storico del “Sinnai” e della squadra, senza 
l’assenso dell’Amministrazione comunale, anche in caso di scioglimento della società sportiva per qualunque 
causa; 

 
VISTA la nota n. 11373 in data 30.07.2009 della Federazione Italiana Gioco Calcio – Lega Nazionale 
Dilettanti – Comitato Regionale Sardegna, con la quale si comunica che la Polisportiva Sinnai ha presen-
tato regolare domanda di fusione con la Polisportiva G.S. Flumini e che in data 7 luglio 2009 la pratica è 
stata inoltrata alla F.I.G.C. di Roma per l’esame e la conseguente ratifica; 

 
ATTESO che  la fusione tra due società sportive affiliate può avvenire mediante la costituzione di una 
società nuova distinta dalle precedente o mediante l’incorporazione in una delle due società, e che in caso 
di fusione approvata, rimane affiliata alla F.I.G.C. la società che sorge dalla fusione e ad essa sono attri-
buiti il titolo sportivo superiore tra quelli riconosciuti alle due società che hanno data luogo alla fusione e 
l’anzianità di affiliazione della società affiliata per prima; 

 
CONSIDERATO CHE: 
- l’operazione di fusione potrebbe portare alla scomparsa dalla scena calcistica regionale della squadra e 

del titolo storico del “Sinnai”o quantomeno il trasferimento della società e della squadra in altro comu-
ne; 



- che tale eventualità sarebbe estremamente aggravata dal fatto di essere stata condotta in totale silenzio 
dalla dirigenza della Polisportiva Sinnai, senza la concertazione con il Comune, disattendendo così gli 
impegni assunti nel giugno del 2007; 

RITENUTO di dover acquisire ogni elemento necessario per accertare se vi è stata violazione degli impe-
gni assunti nei confronti del Comune e, nel caso, porre in essere tutte le azioni per il recupero del beneficio 
concesso a fronte del rispetto della condizione della permanenza a Sinnai della squadra e del titolo storico; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area in ordine alla regolarità tecnica; 
 

DELIBERA 
 
di incaricare l’Avv. Andrea Pusceddu con studio in Sinnai in Via 1° maggio a rappresentare il Comune di 
Sinnai per procedere all’accertamento dell’eventuale mancato rispetto degli impegni assunti dalla Polispor-
tiva Sinnai nei confronti del Comune di Sinnai e, nel caso di accertata violazione, a porre in essere tutte le 
opportune azioni  per la tutela dell’immagine del Comune e per il recupero del beneficio economico conces-
so  per la permanenza a Sinnai del titolo storico e della squadra di calcio e per il rispetto del vincolo statuta-
rio della non trasferibilità in altro comune  senza l’assenso dell’Amministrazione comunale di Sinnai. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RITENUTO dover provvedere in merito; 

 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 

=============== 
 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 
            F.to SERRELI                                                                          F.to Dr.ssa ESCANA 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 12.08.2009 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 
                                                                                                             F.to Dr.ssa ESCANA 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 12.08.2009 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Asuni 
 
 

 
 


